ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk118189324]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2024 г.	                                                                                               № 75/404
                                                         р.п. Светлый Яр

О некоторых вопросах представления списков наблюдателей при проведении выборов в органы местного самоуправления в Светлоярском районе Волгоградской области 08 сентября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]
	В соответствии с пунктом 7.1 статьи 30 Федерального закона   от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7.1 статьи 18 Закона Волгоградской области от 07 декабря 2006 г. № 1378-ОД «Об избирательных комиссиях в Волгоградской области» и на основании постановления Избирательной комиссии Волгоградской области от 24 ноября 2022 года № 26/174-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению на территории Волгоградской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую форму списка наблюдателей, назначенных зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, выдвинувшими зарегистрированного кандидата, зарегистрированных кандидатов, Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Волгоградской области при проведении выборов в органы местного самоуправления в Волгоградской области     08 сентября 2024 г. (далее – Список наблюдателей).
2. Установить, что представление Списка наблюдателей осуществляется на бумажном носителе и в машиночитаемом виде (в формате MS Excel) в территориальную избирательную  комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области не позднее 18-00 часов  02 сентября 2024 г.
При представлении в территориальную избирательную комиссию Волгоградской области Список наблюдателей подлежит регистрации  как входящий документ с проставлением даты и времени его приема.
4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательных комиссий Волгоградской области».

                    Председатель
  территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району
          Волгоградской области                                                                       А.М. Малхасян

	            Секретарь
  территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району
          Волгоградской области                                                                         Е.Н. Каменева
2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной избирательной комиссии по
Светлоярскому району
Волгоградской области
от 23 июня 2024 г. № 75/404

Форма

В территориальную избирательную
комиссию по Светлоярскому району
Волгоградской области

Выборы ____________________________________
            (наименование избирательной кампании)

СПИСОК НАБЛЮДАТЕЛЕЙ,
назначенных зарегистрированным кандидатом/избирательным объединением/
субъектом общественного контроля
_________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата/полное наименование избирательного объединения/наименование субъекта общественного контроля)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Серия, номер
и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Адрес места жительства
	Наименование комиссии, в которую направляется наблюдатель, номер участка (для назначенных в участковую комиссию)
	Дата осуществления наблюдения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Подтверждаю, что наблюдатели, указанные в списке, не подпадают под ограничения, установленные пунктом 4 статьи 18 Закона Волгоградской области «Об избирательных комиссиях в Волгоградской области».

	Зарегистрированный кандидат/
Уполномоченный представитель
избирательного объединения/
Уполномоченный представитель
субъекта общественного контроля

___________
(подпись)

_________________
                      (фамилия, инициалы)

МП избирательного объединения/
       субъекта общественного контроля

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району
Волгоградской области

Е.Н. Каменева